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Przejazdy do likwidacji?
Tak jak Lubliniec zawdzięczał swój 

rozwój położeniu na szlakach komunika-
cyjnych, co wzmocniła budowa kolei, tak 
od lat bolączką mieszkańców są przejazdy 
kolejowe w ciągach ul. Częstochowskiej 
oraz ulic Zwycięstwa i Opolskiej. Z uwagi 
na rozbudowaną siatkę połączeń przejaz-
dy te – szczególnie znajdujący się blisko 
stacji przejazd na ul. Częstochowskiej – 
są bardzo często zamknięte. Ponadto ze 
względu na obowiązujące normy bezpie-
czeństwa, przedłużony jest czas, gdy szla-
bany na przejazdach pozostają zamknięte. 
W efekcie tworzą się gigantyczne korki,  
a kierowcy zmuszeni są albo spędzać długi 
czas w oczekiwaniu albo wybierać okręż-
ną drogę. W swoisty sposób przejazdy od-
cinają Steblów i ulicę Częstochowską od 
swobodnej komunikacji z centrum Lubliń-
ca. Dlatego też od lat pojawiają się kon-
cepcje innych rozwiązań dla tych dwóch 
newralgicznych punktów.

9 lutego firma DRACAD Sp. z o.o. za-
prezentowała władzom miasta, wykonane 
na ich zlecenie, koncepcje przebudowy 
obydwóch przejazdów.

Dla przejazdu na drogach powiato-
wych – ul. Zwycięstwa i Oleskiej, opraco-
wane zostały dwa warianty, oba prowadzą 

drogę „na wprost” Pierwszy zakłada bu-
dowę obiektu mostowego ponad torami, 
drugi – budowę przejścia dołem. Władze 
miasta, po zapoznaniu się z nimi, zareko-
mendowały drugi wariant.

Dla przejazdu w ciągu drogi gminnej 
ul. Częstochowskiej opracowano trzy 
koncepcje. Pierwsze dwie były analogicz-
ne do wariantów ul. Zwycięstwa i Oleskiej,  
a wariant trzeci zakłada również przejście 
pod węzłem kolejowym, jednak z przesu-
nięciem przebiegu drogi w kształcie pętli. 
Zaletą trzeciego rozwiązania są generalnie 
niższe koszty realizacji, ponieważ nie wią-
że się ono z koniecznością licznych wyku-

pów prywatnych nieruchomości i wybu-
rzeń, dlatego że w tym układzie przejście 
niemal w całości przebiega na terenach 
należących do PKP
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Kwestią zaporową są oczywiście pie-
niądze – realizacja któregokolwiek warian-
tu pochłonie dziesiątki milionów złotych, 
więc bez pozyskania zewnętrznego dofi-
nansowania, inwestycja zostanie w sferze 
planów. Władze miasta z nadzieją wpa-
trują się w fundusze unijne, np. Fundusz 
Odbudowy czy RPO Województwa Ślą-
skiego na lata 2021-2027, gdzie można by 
było liczyć nawet na 85% dofinansowania.

Żaneta Białek
Projekty – DRACAD Sp. z o.o.

	 Gabriel	Podbioł		 	 Edward	Maniura
	 Przewodniczący		 	 Burmistrz	
Rady	Miejskiej	w	Lublińcu		 Miasta	Lublińca	

Z	okazji	zbliżającego	się	Dnia	Kobiet	
składamy	wszystkim	Paniom	życzenia	

wszelkiej	pomyślności,	radości	i	uśmiechu	każdego	dnia	
oraz	szacunku	i	wdzięczności	otoczenia.	
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Z wielkim smutkiem i niedowierzaniem 
przyjęliśmy w dniu 24 stycznia br. wiado-
mość o śmierci Pana Benedykta Majera 
- wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Lublińcu.

Pan Benedykt Majer był również eme-
rytowanym artystą Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”, współzałożycielem Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku w Lublińcu, wielkim 
propagatorem wydarzeń kulturalnych  
w naszym mieście.

Benedykt Majer urodził się 
21 marca 1946 roku w Częstocho-
wie. Ukończył technikum w Pszczynie.  
W styczniu 1967 roku rozpoczął pracę  
w Zespole Pieśni i Tańca „Śląsk”. Jako tan-
cerz i solista poświęcił zespołowi dwa-
dzieścia lat swojego życia, tworząc wiele 
oryginalnych i wyjątkowych kreacji sce-
nicznych. Brał udział we wszystkich za-
granicznych trasach koncertowych, m.in. 
w Australii i Nowej Zelandii.

Benedykt Majer angażował się rów-
nież w sprawy społeczne naszego miasta. 
W październiku 2007 znalazł się w cztero-
osobowej grupie Komitetu Założycielskie-
go, który zainicjował powstanie w Lubliń-
cu Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Aktywnie działał w stowarzyszeniu, 
współorganizował wykłady, spotkania, 
wyjazdy dla studentów uniwersytetu. 
Był wielkim propagatorem kulturalnych 
wydarzeń w siedzibie Zespołu „Śląsk”, 
przyjacielem Zespołu, to z jego inicjatywy 
członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wie-

ku na bieżąco uczestniczyli w występach 
renomowanych artystów w Koszęcinie.

Pan Benedykt przyczynił się do roz-
woju stowarzyszenia, chętnie uczestniczył 
w wyjazdach edukacyjnych, wycieczkach 
krajoznawczych, rajdach rowerowych, 
wędrówkach górskich, rozgrywkach ska-
towych. Był również członkiem zespołu 
śpiewaczego „Za młodzi na sen”, który 
uświetnia wiele ważnych wydarzeń, nie 
tylko w naszym mieście.

W 2014 roku Pan Benedykt Majer roz-
począł swoją działalność samorządową, 
pełniąc przez 7 lat funkcję radnego oraz 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

W kadencji 2014-2018 był członkiem 
Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Tury-
styki oraz Komisji Ochrony Środowiska  
i Rozwoju Rady Miejskiej w Lublińcu. Na-
tomiast w obecnej kadencji Rady Miejskiej 
Pan Benedykt Majer był członkiem Komi-
sji Bezpieczeństwa i Praworządności oraz 
członkiem Komisji Zdrowia i Spraw Socjal-
nych Rady Miejskiej w Lublińcu.

Pan Benedykt Majer był bardzo zaan-
gażowany w życie kulturalne naszego mia-
sta. Reprezentował władze samorządowe 
podczas ważnych obchodów, jubileuszy 
czy uroczystości z udziałem wielu znamie-
nitych gości, ale także podczas małych, 
kameralnych spotkań organizowanych 
przez mieszkańców naszego miasta. Za-
wsze służył wsparciem, dobrą radą, miłym 
słowem. Szanował kulturę oraz twórców 
kultury, z którymi rozumiał się doskonale. 
To był świat, w którym czuł się najlepiej.

Pan Benedykt Majer, dla wielu z nas 
po prostu Benek, był człowiekiem otwar-
tym, serdecznym i wrażliwym. Posiadał 
cenną i coraz rzadziej spotykaną w dzi-
siejszych czasach umiejętność słuchania 
innych. Jego energia, poczucie humoru, 
pogoda ducha i szczery uśmiech potrafi-
ły rozładować wiele niepotrzebnych na-
pięć i konfliktów. I taki właśnie pozosta-
nie na zawsze w naszych wspomnieniach  
i wdzięcznej pamięci.

Edward Maniura
Burmistrz Miasta Lublińca 

wraz ze współpracownikami
i radnymi Rady Miejskiej

Benedykt Majer. 
Wspomnienie

„Ktoś tutaj był i był,
a potem nagle zniknął
i uporczywie go nie ma.”

– Wisława Szymborska
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Kiedy dotarła do mnie wiadomość od 
żony mojego Przyjaciela, że Kajtek od-
szedł, osłupiałem. Nie mogłem w to uwie-
rzyć, pomimo tego, że wiedziałem o jego 
chorobie. Miesiąc wcześniej, tuż przed sa-
mymi świętami Bożego Narodzenia jecha-
łem z Kajtkiem i jego żoną Majką do kliniki 
okulistycznej w Chorzowie. Widziałem, że 
czuł się źle, ale nie sądziłem, że widzę go 
po raz ostatni. W krótkim czasie straciłem 
dwóch wspaniałych kolegów, a Lubliniec 
- zacnych, mądrych i szlachetnych oby-
wateli. Najpierw odszedł Marek Jeremicz,  
a teraz Benedykt Majer. 

Pamiętam wspólne wyprawy w góry  
i długie dyskusje. Pamiętam jego życzliwy 
uśmiech i ogromną radość z życia, które 
tak kochał. Kajtek był ambasadorem swo-

W sobotni wieczór, gdy niebo zajęte 
sypaniem śniegu było, odszedł w ciszy 
Benedykt Majer – Mąż, Ojciec, Dziadek  
i Przyjaciel nas wielu. Niezauważony, choć 
wszystkie światła scen niegdyś należały 
do niego. Nikt nie zaklaskał na pożegna-
nie, jak to zazwyczaj bywało po udanym 
koncercie. Bo niby jak to uczynić? Miaro-
wo, wraz ze spadającymi płatkami Bene-
dykt zasnął, by rozpocząć nowy, wieczny 
dzień. Bicie dzwonów na poranne msze 
oznajmić nieśmiało chciało, że opuścił 
nas. Ale nikt nie słyszał niestety. Odszedł 
spokojnie. To dla żyjących pocieszenie. 
Dla niego samego, wybawienie. Właśnie 
wtedy dobiegł końca ostatni koncert na 
scenie życia Kajtka, bo tak wielu z nas 
pozwalał do siebie mówić. Nie zaśpiewa 
w grupie Za młodzi na sen i nie zatańczy 
więcej już. Nie ukłoni się widzom z czaru-
jącym uśmiechem wielbiciela tłumów. 

Kurz po koncercie opadł, ale zostały 
na szczęście wspomnienia o wrażliwym  
i dobrym Człowieku, w którego pięknym 
sercu skrywał się artysta sceny kolorowy, 
doskonały nawet. Mistrz Zespołu Śląsk  
i nie tylko. 

To nie tak miało być Kajtku! Nie po-
zwól się prosić. Zaśpiewaj choć raz jesz-
cze. Ten ostatni. A gdzie ukłon na do wi-
dzenia? Odszedłeś tak bez pożegnania? 
Wszak nie wypada artyście. Żona, Córka, 
Syn i ukochane przez Ciebie Wnuki cze-
kają. My też wypatrujemy. Twój ukocha-
ny Lubliniec czeka. Jeszcze miałeś tyle do 
zrobienia. Kadencja radnego wciąż trwa. 
Miałeś zaplanować każdy dzień w nowym 
kalendarzu. Prosiłeś, bym dzwonił i nie za-
pomniał. Próbowałem, naprawdę i często, 
ale już nie mogłeś odebrać…

Poznałem Cię sześć lat temu. O wiele 
za późno, jednak współpraca z Tobą Kajt-
ku była dla mnie prawdziwym zaszczytem. 
Przez te wszystkie lata, z woli Mieszkań-
ców naszego Lublińca, startując z lity Bur-
mistrza Miasta Edwarda Maniury, pełniłeś 
zaszczytną funkcję radnego i jednocześnie 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  
w Lublińcu. 

Dziękuję Ci za każdą rozmowę, 
za wsparcie, w tych wyjątkowo trud-

nych sprawach szczególnie. Dziękuję za 
uśmiech, wyjątkowy humor i wiarę w to, 
że zazwyczaj wszystko dobrze się kończy. 
Twoje wsparcie, ale i doświadczenie, nie-
omalże ojcowska opieka dawały nie tylko 
mi poczucie bezpieczeństwa. Wierzyłeś 
w ludzi. Wiara pozostaje. Zawsze krok 
za mną, ale wciąż obok. Dziś jednak sce-
na należy tylko do Ciebie Kajtku. To Twój 
czas, a wszystkich uwaga skupiona jest 
na Tobie. Panie Wiceprzewodniczący, już 
czas, byś rozpoczął nową sesję rady, Rady 

Niebios. Nie śpiesz się jednak z jej zakoń-
czeniem. My tu jeszcze mamy trochę do 
zrobienia, ale dołączymy do Ciebie. Nie-
chybnie. Zaczekaj… 

Dziękuję Ci za wszystko i za to, za co 
nie potrafię! 

Żegnaj Przyjacielu Drogi!

Gabriel Podbioł
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Lublińcu

jego ukochanego Zespołu Śląsk. Jak każdy 
artysta był wrażliwy na piękno i chciał tym 
pięknem dzielić się z innymi ludźmi. W ko-
szęcińskiej siedzibie Zespołu, czuł się jak 
ryba w wodzie. Swoich przyjaciół zapra-
szał często na rozliczne koncerty organi-
zowane w koszęcińskim Pałacu. Był czło-
wiekiem niezwykle aktywnym, ogromnie 
zaangażowanym w życie swojego miasta. 
Przypomina mi się pewien, piękny letni 
dzień i odwiedziny Kajtka. Siedzieliśmy  
w ogrodzie i Kajtek rozpromieniony, rado-
sny; powiedział „Stasiu, wiesz jak mi się 
cholernie chce żyć”. Właśnie takiego go 
zapamiętałem, uśmiechniętego i cieszące-
go się pełnią życia.

Stanisław H. Kowalczyk
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Informujemy, iż nabór dzieci do przed-
szkoli miejskich na rok szkolny 2021/2022 
będzie prowadzony do wszystkich przed-
szkoli publicznych dla dzieci w wielu 3, 4, 
5 i 6 lat.

Wnioski będzie można składać od 
08.03.2021r. do 19.03.2021r. z zastoso-
waniem systemu elektronicznego dostęp-
nego na stronie www.lubliniec.przedszko-
la.vnabor.pl

Istnieją dwie możliwości złożenia 
wniosku o przyjęcie dziecka do przed-
szkola.

1.Rodzice/prawni opiekunowie, któ-
rzy korzystają z komputera i Internetu:

- wypełniają w systemie informatycz-
nym wniosek o przyjęcie dziecka,

- drukują wypełniony wniosek i po 
podpisaniu, składają go w przedszkolu 
pierwszego wyboru lub wysyłają pod-
pisany scan dokumentu na adres e-mail 
przedszkola

2. Rodzice/prawni opiekunowie, któ-
rzy nie korzystają z komputera i Internetu:

- pobierają wniosek w dowolnym 
przedszkolu w ustalonym telefonicznie 
terminie lub ze strony www.lubliniec.
przedszkola.vnabor.pl,

- wypełniają go odręcznie i po podpi-
saniu składają w przedszkolu pierwszego 
wyboru,

- informacje zawarte we wniosku 
wprowadza do systemu informatyczne-
go dyrektor przedszkola lub upoważniony 
pracownik przedszkola.

Szczegółowe informacje dotyczące 
procesu rekrutacji do przedszkoli miej-
skich na rok szkolny 2021/2022 dostęp-
ne są na stronie internetowej miasta: 
www.lubliniec.eu.

Według Zarządzenia nr 11/2021 Burmistrza Miasta Lublińca z dnia 18 stycznia 
2021r. podano poniżej terminy określające terminy przeprowadzenia postępowania re-
krutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów 
na rok szkolny 2021/2022 do klas I publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lubliniec.

TERMINY REKRUTACJI 2021/2022
do klas I publicznych szkół podstawowych w Lublińcu

Według Zarządzenia nr 11/2021 Burmistrza Miasta Lublińca z dnia 18 stycznia 2021r.

podano  poniżej  terminy  określające  terminy  przeprowadzenia  postępowania

rekrutacyjnego  i  postępowania  uzupełniającego,  w  tym  terminów  składania

dokumentów  na  rok  szkolny  2021/2022  do  klas  I  publicznych  szkół  podstawowych

prowadzonych przez Gminę Lubliniec.

TERMINY REKRUTACJI 2021/2022

do klas I publicznych szkół podstawowych w Lublińcu

Lp. Rodzaj czynności Termin 

Termin

postępowania

uzupełniającego

1.
Składanie zgłoszeń (dotyczy dzieci z

obwodu)
1-12 marca 2021 4 - 7 maja 2021

2.
Składanie wniosków (dotyczy dzieci spoza

obwodu)

22 - 26 marca

2021
11 - 14 maja 2021

3.

Podanie do publicznej wiadomości listy

kandydatów zakwalifikowanych i

kandydatów niezakwalifikowanych

30 marca 2021

o godz. 14:00

18 maja 2021

o godz. 14:00

4.

Podanie do publicznej wiadomości listy

kandydatów przyjętych  i kandydatów

nieprzyjętych wraz z informacją o wolnych

miejscach

30 marca 2021

o godz. 14:00

19 maja 2021

o godz. 14:00

5.
Składanie wniosków o sporządzenie

uzasadnienia odmowy przyjęcia

do 7 dni od dnia podania do publicznej

wiadomości listy kandydatów

przyjętych                i kandydatów

nieprzyjętych

6.
Przygotowanie i wydanie uzasadnienia

odmowy przyjęcia

do 5 dni od daty złożenia wniosku

o sporządzenie uzasadnienia odmowy

przyjęcia

7.

Złożenie do dyrektora odwołania od

rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej

wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu

odmowy przyjęcia

do 7 dni od terminu otrzymania

pisemnego uzasadnienia odmowy

przyjęcia

8.

Rozstrzygnięcie przez dyrektora odwołania

od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej

wyrażonego w pisemnym uzasadnieniu

odmowy przyjęcia

do 7 dni od dnia złożenia do dyrektora

odwołania od rozstrzygnięcia komisji

rekrutacyjnej

Nabór do przedszkoli 
Nabór do szkół podstawowych O zdrowiu i funduszach

INFORMACJA
Szanowni Państwo, w związku z przy-

stąpieniem – przez Gminy Boronów, Cia-
sna, Herby, Kochanowice, Koszęcin, Lu-
bliniec, Pawonków i Woźniki oraz Powiat 
Lubliniecki – do wspólnego projektu, jakim 
jest opracowanie „Strategii Rozwoju Tury-
styki na terenie gmin powiatu lubliniec-
kiego na lata 2021-2030” oraz “Programu 
Rozwoju Ścieżek Rowerowych na terenie 
gmin powiatu lublinieckiego na lata 2021-
2030”, informujemy że elementem badań 
w ramach prac przygotowawczych jest 
przeprowadzenie ankiety wśród miesz-
kańców i wszystkich zainteresowanych. 
Ankieta będzie przeprowadzona w formie 
internetowej oraz tradycyjnie papierowej. 

Na stronach internetowych gmin i powia-
tu, udostępniony będzie link umożliwiają-
cy elektroniczne wypełnienie Ankiety, jak 
również uruchomiony zostanie w serwisie 
społecznościowym – Facebook profil o 
nazwie „Turystyka i ścieżki rowerowe na 
ziemi lublinieckiej” dedykowany „Strategii 
Rozwoju Turystyki na terenie gmin po-
wiatu lublinieckiego na lata 2021-2030” 
oraz „Programowi Rozwoju Ścieżek Ro-
werowych na terenie gmin powiatu lubli-
nieckiego na lata 2021–2030”, na którym 
będzie można uzyskać bieżące informacje 
z przebiegu realizacji opracowywania ww. 
dokumentów.

W formie papierowej ankieta będzie 
dostępna w urzędach miast i gmin z te-
renu powiatu lublinieckiego. W mieście 

Lubliniec ankieta będzie dostępna w Cen-
trum Obsługi Mieszkańców przy ul. Pade-
rewskiego 7A w Lublińcu oraz w siedzibie 
Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej  
i siedzibie Miejskiego Domu Kultury w Lu-
blińcu.

Wypełnione przez Państwa Ankiety 
będą pomocne w opracowaniu diagnozy 
dla Strategii Rozwoju Turystyki i Programu 
Rozwoju Ścieżek Rowerowych, która sta-
nowi jeden z ważnych elementów realiza-
cji powyższego zadania. 

Ankieta będzie prowadzona do dnia 
1.04.2021r. i w tym też okresie prosimy 
wypełniać ankietę w formie elektronicznej 
lub papierowej.

Z góry serdecznie dziękujemy Pań-
stwu za współpracę.
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1 marca w Lubitece z zachowaniem 
reżimu sanitarnego spotkali się włodarze 
gmin naszego powiatu, by omówić najbar-
dziej palące zagadnienia. Dyskutowano 
przede wszystkim o Narodowym Pro-
gramie Szczepień, stanie służby zdrowia  
w naszym powiacie, o międzygminnej 
Strategii Rozwoju Turystyki i Programu 
Rozwoju Ścieżek Rowerowych na lata 
2021 – 2030 oraz nowej perspektywie 
programowania Funduszy Unijnych na 
lata 2021-2027, która przeznaczona jest 
na realizację polityki spójności i Krajowy 
Plan Odbudowy.

W spotkaniu uczestniczył również 
Włodzimierz Charchuła, Dyrektor Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej, który przedstawił kalendarz 
szczepień dla poszczególnych grup wie-
kowych mieszkańców Lublińca i powiatu 
lublinieckiego oraz omówił najważniejsze 
kwestie związane z działalnością szpitala  
w czasie pandemii Covid -19. M. in. Po-
informował on, że do dnia 26 lutego 
wykonano w szpitalu 3.505 szczepień, 
z czego 131 osób otrzymało już dru-
gą dawkę szczepionki. Do dnia 1 mar-
ca zaszczepiono 700 nauczycieli z te-
renu całego powiatu lublinieckiego,  
a wbrew krążącym opiniom, o bardzo 
nasilonych negatywnych reakcjachna 
szczepionkę, silny odczyn zdarzył się  
u jedynie jednej osoby. Jednak, co istotnie 
jej stan nie wymagał hospitalizacji. Fak-
tycznie wiele osób, po podaniu pierwszej 
dawki zgłaszało łagodne odczyny: opu-
chliznę w miejscu iniekcji, ból głowy czy 
podwyższoną temperaturą. Jak podało  
w piątek, 26 lutego Ministerstwo Edukacji 
i Nauki nauczyciele w wieku do 69 roku 
życia mieli możliwość rejestracji na szcze-
pienie jedynie do 3 marca, chętni mieli 
zgłaszać się do dyrektora swojej placówki 
oświatowej, przewidziano dla nich szcze-
pionkę firmy AstraZeneca.

Następnie Dyrektor Charchuła zapo-
znał uczestników spotkania z sytuacją SP 
ZOZ i poprosił o udzielenie dofinansowa-

nia do zakupu urządzenia do mechanicz-
nej kompresji piersiowej. Jest to wysoko 
specjalistyczny sprzęt medyczny, który 
umożliwia automatyczną reanimację pa-
cjenta, pozostawiając pielęgniarce lub 
ratownikowi medycznemu, prowadzenie 
innych medycznych działań ratujących ży-
cie. Sprzęt taki znajduje się na wyposaże-
niu karetek pogotowia, nie ma go jednak 
na stanie szpitala, a coraz częściej pojawia 
się potrzeba jego zastosowania.

Dalszą część spotkania stanowi-
ła wideokonferencja z doktorem Janem 
Olbrychtem, jednym z najbardziej do-
świadczonych śląskich eurodeputowa-
nych. Zdalne spotkanie poświęcone było 
Funduszom Unii Europejskiej na lata 
2021-2027, przeznaczonym na realizację 
Polityki Spójności oraz Krajowego Planu 
Odbudowy. Jak podkreślił nasz europo-
seł m.in. z powodu Brexitu budżet na te 
lata jest mniejszy, został on zatwierdzony 
mimo wizji veta Polski i Węgier. W tej per-
spektywie Polska może otrzymać 100 mld 
euro, jednak dopiero najprawdopodob-
niej w kwietniu ukażą się rozporządzenia. 
Obecnie polski rząd opracowuje umowę 
partnerstwa.

Krajowy Plan Odbudowy (KPO) jest 
programem rządowym, zarządzanym 
bezpośrednio przez Komisję Europejską, 
ponieważ nie ma on współfinansowania 
krajowego. Wszystkie umowy muszą być 
podpisane do końca 2023 roku, aby na-
stępnie skoncentrować się nad realizacją 
konkretnych zadań. Instrument ten musi 
spełniać określone wymogi: musi uzyskać 
rekomendację dla danego kraju (wynikają-
cą z przyjętych planów, strategii i reform), 
musi być zgodny z tzw. Zielonym Planem 
(to wszystkie działania sprzyjające poli-
tyce klimatycznej, które pozwolą uniknąć  
w przyszłości realnych zagrożeń cieplar-
nianych), ważny jest aspekt cyfrowego 
społeczeństwa (w fazie przygotowania 
ważne jest bezpośrednie zaangażowanie 
władz lokalnych i sposób prowadzenia 
konsultacji społecznych).

Kolejne spotkanie online z eurodepu-
towanym zaplanowano na 12 kwietnia  
i jest szansa, że do tego czasu kilka kluczo-
wych spraw zostanie doprecyzowanych, 
tak aby wszystkie nasze samorządy miały 
jasną sytuację, na jakie działania będzie 
można otrzymać dofinansowanie w nowej 
perspektywie unijnej.

Zdjęcie Monika Breguła

O zdrowiu i funduszach
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Zielona pracownia w Szkole 
Podstawowej nr 4 w Lublińcu 
czeka na uczniów!„Empiryczni 

Kreatywni Odkrywczy”

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach ty-
powa sala lekcyjna zmieniona została  
w innowacyjną, interaktywną i nowocze-
sną pracownię - idealną dla uczniów kre-
atywnych, zainteresowanych przedmiota-
mi przyrodniczymi i pragnących zdobywać 
wiedzę w najbardziej przystępny sposób.  
Realizacja zadania była możliwa dzięki 
wsparciu finansowemu udzielonemu przez 
Burmistrza Miasta Lublińca pana Edwarda 
Maniurę oraz wsparciu rodziców podczas 
przygotowania wizualizacji projektu. 

Motywem przewodnim Zielonej Pra-
cowni w SP4 Lubliniec jest energia od-
nawialna i źródła jej pozyskiwania, dlate-
go pomoce dydaktyczne zakupione do 
realizacji tego projektu będą wspierały 
uczniów w nauczaniu takich przedmio-
tów jak chemia, fizyka, biologia, geografia 
i przyroda. Zamontowany panel fotowol-
taiczny oświetlać będzie makietę miasta 
i pozwali na ładowanie mniejszych urzą-
dzeń elektronicznych takich jak np.: power 
bank. Po specjalnym torze będzie jeździć 
Hydrocar - futurystyczny model pojazdu 
napędzany czystym wodorem, gdzie pro-
duktem spalania będzie ekologiczna para 
wodna. Model demonstrujący działanie 
energii odnawialnych takich jak: woda, 
wiatr i słońce pozwoli na obserwację 
przemiany poszczególnych energii.

Zielona Pracownia wyposażona jest 
w supernowoczesny monitor dotykowy 
i zespolony z nim mikroskop optyczny 
oraz urządzenie wielofunkcyjne pozwala-
jące na wydruk efektów pracy uczniów. 
W pracowni znajdują się specjalne sta-
nowiska do indywidualnej pracy ba-
dawczej uczniów oraz dygestorium. Po-
moce dydaktyczne takie jak: maszyna 
elektrostatyczna, tellurium, globusy, mo-
dele atomów, Koło Maxwella i wiele innych 
ułatwią i uatrakcyjnią zdobywanie wiedzy  
i umiejętności uczniom  Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Lublińcu w zakresie przedmio-
tów przyrodniczych. 

Nauczyciele przedmiotów przyrodniczych  
SP4 Lubliniec

„Kapelusz Edyty”
Serdecznie zapraszamy do nomino-

wania swoich kandydatek do Nagrody 
Specjalnej - „Kapelusza Edyty 2021”, któ-
rą uhonorowana zostanie wyjątkowa lu-
blińczanka.

Każdy z nas zna kobiety, które swo-
ją postawą, wartościami i zaangażowa-
niem w codzienne obowiązki sprawiają, 
że świat staje się lepszy, a szara rzeczy-
wistość nabiera ciepłych barw. „Kape-
lusz Edyty” to nagroda, która nawiązuje 
do wyjątkowej osobowości patronki na-
szego miasta – nie tylko słynnej filozof, 
doktorantki Edmunda Husserla, karmeli-
tanki kanonizowanej przez papieża Jana 
Pawła II, ale również zwyczajnej kobiety 
- nauczycielki, miłośniczki literatury, tańca  
i górskich wycieczek, która mimo wytężo-
nej pracy naukowej potrafiła znaleźć czas 
dla rodziny i przyjaciół.

Kobiety działające z wizją, pasją i cha-
ryzmą są wśród nas, wystarczy dobrze 
się rozejrzeć. Do udziału w konkursie 
nominujcie te mieszkanki Lublińca, które 
są dla Was przykładem i inspiracją, jak 
również motywują do działania, wskazu-
ją kierunki, w jakich warto podążać, dają 
siłę do przezwyciężania życiowych niepo-
wodzeń, uczą jak walczyć o swoje szczę-
ście, nie krzywdząc innych. Są wyjątkowe  
i niezastąpione, ale często również niezau-
ważalne… Czas to zmienić! Doceńmy ko-
biety, które zwykły dzień potrafią zmienić  
w niezapomniane, wyjątkowe chwile, 
ucząc szacunku, miłości, wytrwałości  
i poświęcenia dla tego, co życiu najważ-
niejsze.

Prosimy o zgłaszanie kandydatek 
na adres: biuro@lubliniec.pl. Zgłoszenie 
oprócz imienia i nazwiska kandydatki, po-
winno zawierać kilku zdaniowe uzasad-
nienie. Formularz zgłoszeniowy znajdą 
Państwo na stronie www.lubliniec.eu.

Na Wasze zgłoszenia czekamy do  
8 marca!!!

Warto pokazywać wyjątkowe kobie-
ty. Pomóż nam wybrać tę jedyną!



Nowiny Lublinieckie
7Nr 1/501

Jesteśmy młodym pokoleniem, które 
większość swojego dnia spędza wpatrując 
się w ekran telefonu. Oglądane treści mają 
ogromny wpływ na nasz młody umysł  
i postrzeganie rzeczywistości. Media spo-
łecznościowe są stałym elementem na-
szego życia. Za ich sprawą korzystamy  
z nowych form komunikacji. Aktywność  
w Internecie i upublicznianie własnego 
wizerunku może mieć jednak na nas tok-
syczny wpływ.

Mass media kreują kanony piękna  
i propagują wzorce. Jeśli jednak wycho-
dzisz poza schemat, możesz spotkać się 
z dyskryminacją i krytyką. Destrukcyjna 
moc Internetu może skutkować niskim 
poczuciem własnej wartości i alienacją, 
która po dłuższym czasie doprowadza do 
rozwinięcia się zaburzeń lub chorób psy-
chicznych.

Ciałopozytywność

Zaburzenia odżywiania są chorobą 
cywilizacyjną, która z roku na rok zbiera 
większe żniwa. Z pomocą przychodzi nam 
ruch społeczny “ciałopozytywność”, który 
ma na celu złamanie wszelkich krzywdzą-

cych stereotypów, zachęca do akceptacji 
naturalnego uroku naszych ciał, promo-
wania zdrowego odżywiania oraz pomaga 
w zaakceptowaniu i pokochaniu samych 
siebie. Warto również zaznaczyć (ponie-
waż wiele osób tak odbiera ten ruch), że 
„ciałopozytywność” nie ma nic wspólnego 
z usprawiedliwianiem złego odżywiania 
czy braku ruchu. Wręcz przeciwnie! Jeśli 
damy sobie wystarczająco czasu, zrozu-
mienia, akceptacji i miłości, to jesteśmy  
w stanie zbudować świadomość, w której 
nauczymy się wsłuchiwać w potrzeby na-
szego ciała.

Jako Młodzieżowa Rada Lublińca za-
chęcamy do zachowania dystansu w sto-
sunku treści zamieszczanych w Internecie 
i świadomego, mądrego wykorzystywania 
jego zasobów. To, co pokazują na co dzień 
mass media, nie zawsze oddaje naszą rze-
czywistość.

tłumaczenie tekstu na plakacie- 
 Drogie Ciało, kocham Cię...

Wykonanie plakatu: Emilia Lizurek 
Tekst: Emilia Lizurek (z pomocą Pani z j.polskiego)
W mojej grupie też jest Aleksandra Tarara, Hanna 

Polewczyk, Amelia Augustyn, Martin Kulig, Natalia 
Rokosa, Piotr Kierach, Zuzanna Wysłucha

Profilaktyczna walizka
11 lutego Burmistrz Miasta Lublińca 

Edward Maniura przekazał na ręce Ko-
mendanta Powiatowego Policji mł. insp. 
Dariusza Kiedrzyna walizkę profilaktycz-
ną. Zakupiona ze środków Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii pomoc dydaktyczna będzie 
wykorzystywana przez mundurowych  
w trakcie działań profilaktycznych z zakre-
su zapobiegania narkomanii realizowanych 
wśród rodziców i pedagogów.

Zakupiona z inicjatywy funkcjonariu-
szy Zespołu ds. Profilaktyki Nieletnich 
i Patologii KPP Lubliniec profilaktyczna 
walizka narkotykowa to nowoczesne na-
rzędzie dydaktyczne. Zawiera substancje, 
które do złudzenia przypominają narkotyki 
oraz przedmioty służące do ich przetwa-
rzania, dystrybucji i zażywania. Wszystko 
po to, aby łatwiej było edukować rodzi-
ców, nauczycieli, a także funkcjonariuszy 
innych służb.

Idea stworzenia walizki powstała  
w garnizonie opolskim, a jej skład i za-
wartość konsultowali policyjni eksperci 
– funkcjonariusze wydziału kryminalne-
go oraz laboratorium kryminalistycznego, 
którzy na co dzień walczą z przestępczo-
ścią narkotykową.

Pozyskana walizka pozwoli na zwięk-
szenie efektywności działań profilaktycz-
nych podejmowanych przez lublinieckich 
funkcjonariuszy na rzecz zapobiegania  
i ograniczania zjawiska narkomanii. Stróże 
prawa będą edukować przede wszystkim 
rodziców i wychowawców, by wyostrzyć 
ich czujność na problem niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia środków odurzających. 
Nie każdy z nas zdaje sobie sprawę, że 
niepozorny przedmiot znaleziony u mło-
dego człowieka może się okazać lufką, 
młynkiem czy schowkiem na dopalacze 
lub narkotyki.

KPP Lubliniec
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Doroczne uroczyste obchody złotych, 
platynowych, diamentowych i żelaznych 
godów z uwagi na pandemię musiały 
zmienić swój dotychczasowy kształt – do-
stojni jubilaci nie mogli się spotkać na uro-
czystym obiedzie z władzami miasta, pod-
czas którego wręczono by im pamiątkowe 
medale i dyplomy. W tym roku zostały 
one jubilatom doręczone do ich domów, 
a pamiątkowe zdjęcia wykonano jedynie 
chętnym parom.

W 2020 roku przypadała 50. rocznica 
pożycia małżeńskiego Państwa: Krystyny 
i Wiesława Chrzęstków, Anny i Gintera 
Dziuków, Danuty i Zbigniewa Gabrysiów, 
Zofii i Stanisława Iwańskich, Teresy i Fe-
liksa Jureczków, Haliny i Jerzego Kami-
zelów, Ireny i Jana Kempów, Bronisławy 
i Stanisława Kurpierzów, Otylii i Romana 
Lizurków, Marianny i Benedykta Majerów, 
Marii i Helmuta Mańków, Krystyny i Mi-
chała Młyńczyków, Renaty i Alfreda Ma-
tejów, Henryki i Józefa Nowaków, Jadwi-
gi i Alfreda Nowaków, Marii i Franciszka 
Nyków, Barbary i Jana Paluchów, Elżbiety 
i Henryka Pietrków, Heleny i Krystiana Pi-
zonów, Anieli i Norberta Plosków, Teresy  
i Stanisława Podwińskich, Krystyny i Wal-
demara Słotów, Ireny i Jerzego Sowów, 
Doroty i Mariana Szleperów, Kazimiery  
i Lecha Szozdów, Teresy i Jerzego Szpro-

tów, Urszuli i Jerzego Wagnerów oraz 
Otylii i Piotra Wichrów. Ponadto Medal za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymali 
Państwo Jadwiga i Jan Wołowczykowie, 
którzy w ubiegłym roku obchodzili 60-le-
cie zawarcia związku małżeńskiego.

Ślub zawarli w 1965 roku, a więc ob-
chodzili 55. rocznicę pożycia małżeńskie-
go Państwo: Ingelora i Marceli Furma-
nowie, Krystyna i Rajnard Gembałowie, 
Stefania i Roman Jaśkiewiczowie, Kry-
styna i Norbert Karpowie, Aniela i Erwin 
Kolochowie, Ingrida i Michał Kozowie, 
Cecylia i Stanisław Mazurowie, Danuta  
i Mieczysław Paruzelowie, Kazimiera  
i Alojzy Pawełczykowie, Maria i Jan Per-
kowscy, Anna i Ryszard Polewkowie, 
Wanda i Zygfryd Pradellowie oraz Geno-
wefa i Sebastian Ziajowie.

60-lecie zawarcia związku małżeń-
skiego świętowali Państwo: Teresa i Eu-
geniusz Ledwoniowie, Teresa i Waldemar 
Matuskowie, Elżbieta i Leon Monkosowie 
oraz Aniela i Stefan Widerowie.

65. rocznicę ślubu obchodzili Państwo 
Renata i Zbigniew Lubiewscy oraz Maria  
i Jerzy Swobodowie.

Żaneta Białek
Zdjęcia Marta Gadaszewska

Jubileusze par 
małżeńskich

Państwo Urszula i Jerzy Wagnerowie 
obchodzili Złote Gody.

Państwo Elżbieta i Leon Monkosowie 
obchodzili Diamentowe Gody.

Państwo Teresa i Feliks Jureczkowie obchodzili Złote Gody. Państwo Otylia i Piotr Wichrowie obchodzili Złote Gody.
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Państwo Krystyna i Wiesław Chrzęstkowie świętowali  
w 2020 r. 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Renata i Alfred Matejowie świętowali w 2020 r. 
50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Kazimiera i Alojzy Pawełczykowie świętowali  
w 2020 r. 55. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Teresa i Eugeniusz Ledwoniowie świętowali  
w 2020 r. 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Jadwiga i Alfred Nowakowie świętowali w 2020 r. 
50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.

Państwo Maria i Jan Perkowscy świętowali w 2020 r.  
55. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.
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JĘZYK - KSIĄŻKA - ZABAWA

6 MARCA GODZ. 11.00  

TELL THE TALE: OPOWIEDZ HISTORYJKĘ

PROWADZENIE 
ALEKSANDRA BŁAŚKIEWICZ,

 MARIOLA WIDERA

 WARSZTATY MAKRAMY
BEZ WAS NIE MA NAS 
 
 

PASEK ZE SZNURKA - 

BIBLIOTEKA PEŁNA MODY
KSIĄŻKI O MODZIE DLA CZYTELNICZEK OD LAT 15 DO 105

ŚWIAT BAJEK 
 ZAJĘCIA EDUKACYJNO-CZYTELNICZE

 Z JĘZYKA ANGIELSKIEGO
PROWADZENIE - MAGDALENA OBERSKA

HANSEL AND GRETEL: JAŚ I MAŁGOSIA 

TELL THE TALE: OPOWIEDZ HISTORYJKĘ
IN SOPHIE'S GARDEN: W OGRODZIE SOPHIE PROWADZENIE - ARLETTA SZYMANEK-KOPIEC

20 MARCA GODZ. 11.00  

WIRTUALNY MARZEC 
W BIBLIOTECE

Szukaj nas na profilu FACEBOOKA: 
https://www.facebook.com/bibliotekalubliniec
oraz kanale YouTube Biblioteka Lubliniec:  
https://www.youtube.com/channel/UCDY55tE0eHLc5Ltbym9OPig

PROWADZENIE - ARLETTA SZYMANEK-KOPIEC

PRZEGLĄD KSIĄŻEK PREZENTUJE - MARIOLA WIDERA

EDYTA STEIN : NIEZWYKŁA KOBIETA O KOBIETACH
Prowadzenie - MAGDALENA OBERSKA

LITERACKIE CZWARTKI : MASZ TĘ MOC! 
 KSIĄŻKI Z PRZESŁANIEM DLA DZIEWCZYNEK I DZIEWCZYN

 
DLA KOBIET O KOBIETACH

KOBIECE HISTORIE NA BIBLIOTECZNYCH PÓŁKACH

8 MARCA  GODZ. 18.00

18 MARCA  GODZ. 18.00

9 MARCA  GODZ. 18.00

10 MARCA  GODZ. 18.00

25 MARCA  GODZ. 18.00

LUBI MI SIĘ CZYTAĆ
WIOSNA - WIERSZE MARII KONOPNICKIEJ

PROWADZENIE 
 BARBARA KIERAT, KATARZYNA LUBOSZ

22 MARCA GODZ. 17.00  

                          BEZ WAS NIE MA NAS 
NAMALUJ SOBIE WIOSNĘ - WARSZTATY PLASTYCZNE

     PROWADZENIE - JUSTYNA KIERAT

BEZ WAS NIE MA NAS : WIOSENNY WIANEK Z POMPONEM 
                RODZINNE WARSZTATY RĘKODZIELNICZE

21 MARCA GODZ. 17.00  

28 MARCA GODZ. 16.00  

PROWADZENIE - EWELINA WAJDA

30 MARCA GODZ. 17.00  

CZYTAMY I OPOWIADAMY
OPOWIEŚĆ MAŁEJ EDYTKI STEIN

AUTORSTAWA MARII DZIUK

PROWADZENIE - MAGDALENA OBERSKA

ZAPRASZAMY NA NOWY CYKL 
PROFILAKTYCZNY DLA MŁODZIEŻY

                                    SOBRIETY CLINIC CZYLI KLINIKA TRZEŹWOŚCI
                             ODCINEK 1 " PUNKT WYJŚCIA"

17 MARCA GODZ. 18.00  

 
ZNANA NIE TYLKO LUBLINIECKIEJ PUBLICZNOŚCI 

AKTORKA, REŻYSER, SCENARZYSTA, 
LAUREATKA ODZNAKI 

"ZASŁUŻONY DLA KULTURY POLSKIEJ",
WSPÓŁTWÓRCZYNI LUBLINIECKIEGO 

"TEATRU PO PRACY” 

SPOTKANIE PROWADZI 
 

AGNIESZKA RAJ-KUBAT
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Z okazji  Światowego Dnia Kota zaprosiliśmy naszych Czytelników do kolejnej 
akcji  WYPOŻYCZ KOTA  W WORKU, która polegała na wypożyczeniu książek 
w ciemno, spośród znajdujących się w worku. Czytelnicy naszemu biblio-
tecznu kotu nadali imię LOMPEK.

    Walentynki, święto zakochanych przypadające 
14 lutego, było dobrym pretekstem do okazania
miłości... także tej do książek.
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im J. Lompy
przygotowała się na tegoroczne święto w wyjątkowy sposób. 
Pod hasłem WALENTYNKOWY TYDZIEŃ W BIBLIOTECE na Czytelni-
ków czekała moc atrakcji.
Wszystkich zaprosiliśmy  do niecodziennej zabawy z cyklu WALENTYN-
KOWA RANDKA Z KSIĄŻKA - niespodzianki zachęcającej do zakochania się 
w czytaniu. Było to spotkanie w ciemno, a wypożyczający nie wiedzieli, jaką książkę wybierają. Ukryty wolumin nie posia-
dał żadnej wskazówki, opisu czy sugestii dotyczącej zawartości paczuszki, charakteryzowało go jedynie piękne opakowa-
nie i krótka sentencja o miłości.
W specjalnie przygotowanej z książek FOTOBUDCE MIŁOŚCI, każdy mógł wykonać sobie szalone i kolorowe zdjęcia.
Super zabawa i pamiątka w jednym! Cieszyła się ona dużym powodzeniem. Czytelnicy byli pod ogromnym wrażeniem
walentynkowej atrakcji.
Ci, którzy nie mieli pomysłu na prezent dla osoby bliskiej sercu, razem z Panią Eweliną mogli wykonać na warsztatach pla-
stycznych on-line pod hasłem Bez Was nie ma Nas WALENTYNKOWE PUZZLE ze zdjęciem w ozdobnym pudełeczku.
W ramach KULTURY W TWOIM DOMU wirtualnie zaprosiliśmy najmłodszych i nie tylko w niezapomnianą podróż do 
Krainy Królowej Śniegu z teatrzykiem kukiełkowym przygotowanym przez pracowników biblioteki.
Czy WALENTYNKI z książką to dobry pomysł? W taki sposób zachęciliśmy do zobaczenia filmiku
z propozycjami książek o miłości, które przedstawiła Pani Mariola. 
Codziennie podczas WALENTYNKOWEGO TYGODNIA na stronie biblioteki, Facebooka i Instagrama 
miłośnicy literatury mogli zapoznać się z recenzjami książek o miłości.
Walentynkowa akcja wzbudziła wiele ciepłych uśmiechów oraz pozytywnych reakcji ze strony Czytel-
ników. Wybór "książek w ciemno" wpłynął zapewne na poszerzenie gustów czytelniczych.

DZIEŃ KOTA 

WALENTYNKOWY TYDZIEŃ 
W BIBLIOTECE

                                     Na spotkaniu z książką dla dzieci z cyklu LUBI MI SIĘ CZYTAĆ najmłodsi wysłuchali opowiadania 
 o odwadze i przyjaźni pt. "Trzy myszki" napisanego przez Panią Justynę Kierat w wieku 10 lat.
 W trzecim odcinku podcastów bibliotecznych w ramach  LITERACKICH CZWARTKÓW Pani Arletta zaprosiła do wysłucha-
nia wykładu o  " Literaturze  w obrazkach".
      

    
 OD 1 MARCA 2021 WYDŁUŻAMY GODZINY PRACY  
 LUBITEKI  (UL. SPORTOWA 3)

   PONIEDZIAŁEK:  NIECZYNNE, WTOREK: 10:00-18:00 , ŚRODA: 10:00-18:00
   CZWARTEK: 10:00-18:00, PIĄTEK: 10:00-18:00, SOBOTA: 10:00-13:00

   
  

              DRODZY CZYTELNICY, WAŻNA INFORMACJA!!!
 

PASJE 

       Zimowe dłuższe wieczory oznaczają więcej czasu na rozwój swoich pasji i umieję-
       tności. Miłośnicy sznurków, plecionek, ozdób ręcznie robionych na makramowych
 warsztatach on-line wspólnie z Panią Magda wykonywali wiszący kwietnik.

KSIĄŻKA 
          W lutym rozpoczęliśmy nowy cykl zajęć edukacyjno-czytel-
      niczych on-line z języka angielskiego "TELL THE TALE: Opowiedz
       historyjkę". Nasi widzowie w tym miesiącu uczyli się z bajkami 
      "O Lwie i Myszy" oraz "Królowa Śniegu''.
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Trwa zwycięska passa na parkietach 
trzecioligowych koszykarzy Akademii 
Sportowej Lubliniec, którzy 11 lutego, 
wyjazdowym zwycięstwem nad lideru-
jącym w tabeli zespołem KS Start Meble 
Dobrodzień przedłużyli serię wygra-
nych do 5 zwycięstw. Drużyna Startu to 
zdecydowany faworyt rozgrywek, któ-
ry do meczu z koszykarzami z Lublińca 
przystępował tylko z jedną porażkę na 
koncie, poniesioną w meczu wyjazdo-
wym. Wygraną Akademii na parkiecie  
w Dobrodzieniu, tym bardziej należy 
uznać za sukces, bo była to pierwsza i je-
dyna porażka zespołu Startu we własnej 
hali (zespół KS Start Meble Dobrodzień 
zakończył już rozgrywki w sezonie zasad-
niczym zajmując 1 miejsce).

Koszykarze z Lublińca udanie weszli 
w mecz i po pierwszej kwarcie prowadzili 
różnicą 5 punktów. Dzięki konsekwencji 
i determinacji w drugiej kwarcie nie po-
zwolili przeciwnikom na zniwelowanie 
prowadzenia, a dokładniej dorzucili jesz-
cze jedno oczko do przewagi, tym samym 
na przerwę do szatni schodzili z zaliczką  
6 punktów (42-48). Mimo, iż trzecia kwar-
ta również zakończyła się zwycięstwem 
Akademii i to wyraźnym (20:28), nie moż-
na było być pewnym zwycięstwa. Zespól 
Startu, grający do tej pory trochę ospale, 
zaczął grać z „większym zębem” i po serii 
celnych rzutów trzypunktowych zniwe-
lował przewagę do 6 oczek. Koszykarze 
z Lublińca otrząsnęli się jednak bardzo 

Seria wygranych Akademii
i niespodzianka

szybko i dzięki celnemu rzutowi za 3 punk-
ty Sebastiana Pasieki (20 pkt.) wrócili na 
właściwe tory. Zachowując koncentrację 
w końcówce meczu nie pozwolili wyrwać 
sobie zwycięstwa i ostatecznie pokonali 
zespół Startu w stosunku 98:104.

Po raz kolejny świetne zawody roze-
grał jeden z liderów Akademii Sportowej 
Lubliniec Matusz Kulicki, który w spotka-
niu pokazał dużą jakość w wielu elemen-
tach koszykarskiego rzemiosła, jednocze-
śnie aplikując przy tym przeciwnikowi 30 
punktów. Na wysokości zadania stanął 
również grający trener Adam Richter, któ-
ry okazał się najlepiej punktującym za-
wodnikiem meczu, zdobywając 31 punk-
tów. Bardzo dobre zawody w barwach 
Akademii rozegrał również Adam Pietrzyk 
(21 pkt.), który wespół z Tomaszem Bo-
roszem i przy pomocy wspomnianego 
Matusza Kulickiego skutecznie ograniczył 
grę podkoszowych zawodników z Dobro-
dzienia.

KS Start Meble Dobrodzień – Akade-
mia Sportowa Lubliniec 98: 104

(22:27, 20:21, 20:28, 36:28 )

Akademia Sportowa Lubliniec: Adam 
Richter 31 pkt. (3x3), Mateusz Kulicki 30 
pkt. (2x3), Adam Pietrzik 21 pkt., Seba-
stian Pasieka 20 pkt. (2x3), Tomasz Borosz 
2 pkt., Piotr Toman, Seweryn Świtek, To-
masz Kamiński, Maciej Kasprzak, Bartosz 
Kielichowski.

KS Start Meble Dobrodzień: Tomasz 
Nogalski 29 pkt. (5x3), Łukasz Bąk 16 pkt. 
(3x3), Patryk Mruczyński 10 pkt., Paweł 
Szafraniec 10 pkt., Dominik Desczyk 10 
pkt. (1x3), Michał Cieśla 9 pkt. (2x3), Do-
minik Rak 6 pkt. (2x3), Michał Szlichta 6 
pkt., Mariusz Rybka 2 pkt., Michał Cieślak, 
Michał Szatanik.

Obecnie zespół z Lublińca zajmuje 4 
miejsce w tabeli, mając do rozegrania jesz-
cze jedno spotkanie wyjazdowe z zespo-
łem MUKS Akademii Sportowej Jełowa. 
Zwycięstwo AS Lubliniec w tym spotkaniu 
zapewni koszykarzom z Lublińca zajęcie 
drugiego miejsca w rozgrywkach trzecio-
ligowych.

Zakochaj się 
w Handballu!!!

Pod koniec ubiegłego roku odbyła się 
uroczystość wręczenia medali i pucharu 
za zdobycie 4 miejsca w mistrzostwach 
polski w piłce ręcznej plażowej. Z rąk Pani 
Prezes nowo powstałego klubu, Kata-
rzyny Olczyk, odebrali je juniorzy młodsi 
Handball Club Husaria Lubliniec.

Jest to klub, który przejął sekcję piłki 
ręcznej z klubu K.S. Tajfun Harbułtowice, 
i od tego roku występuje już pod szyldem 
Lublińca.

Na chwilę obecną zrzesza on prawie 
80 zawodników w 5 kategoriach wieko-
wych, którzy trenują w następujących 
dniach:

Seniorzy i Juniorzy Młodsi: środa 
18:00-20:00 piątek 18:30-20:30

Młodzik 2006/2008: środa 16:30-

18:00, piątek 17:00-18:30, sobota 12:00-
13:30

Chłopcy 2009 i młodsi: piątek 16:00-
17:00 sobota 11:00 -12:00

Młodziczki 2007/2008: wtorek 18:00-
19:30 sobota 9:30-11:00

dziewczyny 2009 i młodsze: piątek 
15:00-16:00 sobota 8:30-9:30

Treningi odbywają się w hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej nr 4 w Lublińcu, 
zgodnie z wytycznymi przekazywanymi 
przez Związek Piłki Ręcznej w Polsce oraz 
Ministerstwo Zdrowia. Wszelkie informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
602577052.

Serdecznie zapraszamy!
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NAZYWAM
SIĘ 
MILIARD

JEDNA
ZA MILIARD

MILIARD
ZA JEDNĄ

13 MARCA 2021
15:00

LUBLINIECKI
RYNEK


